
SEGRETERIA ED AFFARI GENERALI
 

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 8 del 05/01/2021

Oggetto:  COMPENSO  PER  IL  COMMISSARIO  ESTERNO  NELLA  COMMISSIONE  DI 
VALUTAZIONE  DELLA  PROCEDURA  RELATIVA  ALLA  FORNITURA  DI  UN  SISTEMA 
INTEGRATO, AD USO DELLA SALA CONSILIARE, PER L'AMPLIFICAZIONE SONORA, LA 
GESTIONE DELLE SEDUTE,  LA LORO REGISTRAZIONE AUDIO E  VIDEO,  OLTRE ALLA 
DIFFUSIONE  IN  DIRETTA  STREAMING  CON  ANCHE  ARCHIVIAZIONE  PER  UNA 
SUCCESSIVA CONSULTAZIONE.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamata la propria determinazione a contrarre n. 922 del 30/11/2020 con cui si approvavano gli 
atti  della  gara  per  la  fornitura  di  un  sistema  integrato,  ad  uso  della  sala  consiliare,  per 
l’amplificazione sonora,  la  gestione delle  sedute,  la  loro registrazione audio e video,  oltre alla 
diffusione in diretta streaming con anche archiviazione per una successiva consultazione;

Dato atto che in tale procedura ristretta viene chiesto alle ditte invitate di produrre un progetto 
tecnico, la cui valutazione comporterà l’attribuzione di un punteggio che concorrerà alla formazione 
della graduatoria per l’aggiudicazione;

Dato atto che i nominativi dei componenti della commissione che valuterà la procedura Sintel in 
oggetto verrà nominata solo dopo lo scadere del termine ultimo per la presentazione della offerte 
da parte delle ditte invitate;

Dato  atto  altresì  che  tra  il  personale  dipendente  del  Comune  di  Tradate  non  vi  sono  figure 
professionali che, per formazione o conoscenze tecniche specifiche, siano in grado di valutare 
correttamente il progetto tecnico richiesto;

Considerato quindi  che  occorrerà  individuare  per  la  commissione  di  valutazione  anche  un 
membro esterno che abbia conoscenze tecniche specifiche per la tipologia della fornitura;

Ritenuto di  dover   impegnare   la   spesa per  tale  commissario  esterno,  quantificando la  cifra  in 
complessivi in Euro 1.000,00 in ragione del numero di ditte invitate alla procedura ristretta esperita 
sulla piattaforma Sintel a seguito del precedente avviso di manifestazione d’interesse;

Visto il D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”;

Visti in particolare l’art. 107 e l’art. 183;

Richiamati i decreti del Sindaco n. 69 del 01/12/2017 e n. 53 del 29/10/2019 con i quali è stato 
conferito l’incarico di Segretario Generale del Comune di Tradate alla dott.ssa Marina Bellegotti e 
alla  stessa sono state  conferite  anche le  funzioni  di  Responsabile  di  alcuni  Servizi,  tra  cui  la 

Determ. n. 8 del 05/01/2021 pag. 1/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Segreteria e gli Affari Generali,  il Protocollo, i Messi Comunali,  l’URP, i Servizi Demografici e il 
CED;

Viste: 
-la deliberazione di Consiglio Comunale n. 59 del 20.12.2019 che approva il Bilancio di previsione 
2020/2022 e sue successive modifiche e integrazione;

-la deliberazione di Giunta Comunale n. 6 del 10.01.2020 di approvazione del Piano Esecutivo di 
Gestione  e  del  Piano  della  Performance  Triennio  2020/2022  e  sue  successive  modifiche  e 
integrazioni;

-la deliberazione del Consiglio Comunale n. 25 del 28.09.2020 con la quale è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) relativo agli esercizi 2021-2023; 

-la deliberazione di G.C. n. 169 del 27.11.2020 con la quale è stato approvato il capitolato speciale 
d’appalto; 

DETERMINA

1. di impegnare la cifra complessiva di Euro 1.000,00 a titolo di compenso per il supporto tecnico 
alla  commissione  di  gara  nella  procedura  in  oggetto,  imputandola  sui  capitoli  del  Bilancio  di 
previsione  2020/2022  –  annualità  2020 al  capitolo  101020330466  e  suddividendola  nel  modo 
seguente:

- euro 921,66 compenso lordo  
- euro 78,34 IRAP

2. di dare atto che con successivo provvedimento si provvederà alla nomina della commissione di 
valutazione e all’individuazione del commissario esterno;

3. di dare atto che il presente provvedimento è conforme agli obiettivi e alle direttive assegnate;

4. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000;

5.  di dare atto che l’esigibilità dell'obbligazione assunta con il presente provvedimento diverrà 
esigibile entro 31/12/2020;

6. di dichiarare ai sensi dell'art. 183 comma 8 TUEL che il programma dei pagamenti conseguenti 
all'assunzione della presente spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa;

7. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato, ai sensi dell'art. 23 del D.Lgs. 33/2013, sul sito 
web del Comune di Tradate.

Sottoscritta dal Responsabile
(MARINA BELLEGOTTI)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 8 del 05/01/2021 pag. 2/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 3546 / 2020

Esercizio 2020

S 101020330466 / 0 1564 / 2020 Prenotazione 1.000,00 COMPENSO PER IL COMMISSARIO
ESTERNO NELLA COMMISSIONE DI
VALUTAZIONE DELLA PROCEDURA SU
PIATTAFORMA SINTEL RELATIVA
FORNITURA DI UN SISTEMA

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Determina N. 8 del 05/01/2021

  CENTRO ELABORAZIONE DATI 

Proposta n° 3546/2020

Oggetto:  COMPENSO PER IL COMMISSARIO ESTERNO NELLA COMMISSIONE DI 
VALUTAZIONE DELLA PROCEDURA RELATIVA ALLA FORNITURA DI UN 
SISTEMA INTEGRATO, AD USO DELLA SALA CONSILIARE, PER 
L'AMPLIFICAZIONE SONORA, LA GESTIONE DELLE SEDUTE, LA LORO 
REGISTRAZIONE AUDIO E VIDEO, OLTRE ALLA DIFFUSIONE IN DIRETTA 
STREAMING CON ANCHE ARCHIVIAZIONE PER UNA SUCCESSIVA 
CONSULTAZIONE . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 08/01/2021 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


